
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 647 •  

e-mail: jirina.princova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

 
ROZHODNUTÍ č. 66466045/2021 

o poskytnutí neinvestiční dotace na 1. čtvrtletí 2021 

 

Příjemce dotace a její účel 

 

Příjemce dotace: Technická univerzita v Liberci 

Adresa sídla: Studentská 1402/2, Liberec I-Staré Město, 460 01 

IČO: 46747885 

Číslo účtu: 305806603/0300 

 

Účel dotace: Činnost soukromých škol a školských zařízení uvedená v § 1 odst. 2 

zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 

předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů. 

Účelový znak: 33155 – Dotace pro soukromé školy a školská zařízení 

 

Období, na které 

je dotace určena 

Dotaci lze použít na náklady školního roku 2020/2021, vzniklé  

od 1. 1. 2021, které souvisejí s plněním účelu dotace 

 

 

 

 Údaje v Kč 

Celková výše dotace: 117 081 

 
 

 

Dotace bude odeslána na účet organizace dne  29. ledna 2021.  

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 

u Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

č. j.: KULK 6646/2021 

 

Krajskému úřadu Libereckého kraje byla Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy č. 1082-7/2021 ze dne 25. 1. 2021 (dále jen rozhodnutí), v souladu s ust. § 162 odst. 

4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnuta ze státního rozpočtu České 

republiky na rok 2021, na 1. čtvrtletí 2021 neinvestiční dotace na činnost škol a školských 

zařízení, které nezřizuje kraj, stát, obec, svazek obcí nebo registrovaná církev nebo náboženská 

společnost, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy za 

podmínek stanovených zákonem č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 

předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V souladu s tímto rozhodnutím rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu (dále je krajský úřad) o přidělení neinvestiční dotace  t a k t o: 



2 

 
 

 

Podmínky použití dotace 
1. Dotace je poskytnuta právnickým osobám vykonávajícím činnost škol nebo školských 

zařízení, které nebyly zřízeny krajem, státem, obcí, dobrovolným svazkem obcí nebo 

registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu 

zvláštního práva zřizovat církevní školy, nacházejícím se v jeho územní působnosti (dále jen 

„právnické osoby“) v souladu s § 162 odst. 5 školského zákona. 

2. Právnická osoba je povinna použít dotaci na činnost uvedenou v § 1 odst. 2 zákona 

č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským 

zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).      

3. Právnická osoba je povinna použít dotaci na náklady školního roku 2020/2021, vzniklé  

od 1. 1. 2021, které souvisejí s plněním účelu dotace. 

4. Právnická osoba je povinna předložit vyúčtování dotace dle § 3 odst. 2 zákona, které je 

zároveň finančním vypořádáním podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Právnická osoba je povinna vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů.   

6. Právnická osoba je povinna dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně. 

7. Právnická osoba je povinna v účetnictví dotaci sledovat řádně a odděleně. 

8. Právnická osoba je povinna dotaci používat ve lhůtě stanovené tímto rozhodnutím. 

9. Právnická osoba je povinna umožnit pověřeným zaměstnancům krajského úřadu kontrolu 

hospodaření s poskytnutou dotací a zpřístupnit jim k tomu veškeré potřebné doklady. 

 

 

 

V případě potřeby kontaktujte paní Ivetu Kabátovou: 

(485 226 293, iveta.kabatova@kraj-lbc.cz) 

 

 

V Liberci dne  29. ledna 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiřina Princová 

vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

 

mailto:iveta.kabatova@kraj-lbc.cz

		2021-01-29T10:07:24+0000
	JUDr. Helena Vašková
	Schvaluji tento dokument.




